Restaurant Sommerrain
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ein albanisches Sprichwort, das die herzliche
Gastfreundschaft und Wiarme in den albanischen
Familien beschreibt. ,,Brot, Salz und Herz“ driickt
aus, dass selbst die einfachsten Mahlzeiten mit
groBer Liebe und Herzlichkeit zubereitet und
serviert werden. Diese wundervolle Tradition
mochten wir euch ndherbringen.
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SUPPEN
Fliddlesuppe 6,50€
Kartoffelcremesuppe mit Suxhuk 6,90€
Tagessuppe 6,00€
VORSPEISEN
Speca né ajké 6,20€

Gegrillte Paprika in hausgemachter
Schichtsahne, dazu Brot

Suxhuk né ajké 8,90€

Kriftig gewiirzte Trockenwurst in
hausgemachter Schichtsahne, dazu Brot

Vorspeisen Mix 16,50€

Meeresfriichtesalat, Champignons, Paprika
und marinierter Schafskidse mit Oliven

Salcé Kosi 6,50€

Knoblauch-Gurken-Joghurtcreme, dazu Brot




SALATE

Kleiner gemischter Salat

Griiner Salat

Sallaté fshati (Dorfsalat)

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Fetakise,
Oliven und griiner Salat

Sommerrainsalat

Gemischter Salat mit panierten Schnitzelstreifen

vom Schwein
von der Pute

VEGETARISCHE GERICHTE

Hausgemachte Kidsespitzle

mit geschmelzten Zwiebeln, dazu Salat

Gegrilltes Gemiise

mit Rosmarinkartoffel

Byrek
Traditionell albanisches Gericht aus diinnem
hausgemachten Teig, gefiillt mit Kidse oder Spinat

Fli

Traditionell albanisches Gericht aus mehreren
Schichten diinnem hausgemachtem Teig, dazu
geschmolzene Butter, Hirtenkise und Joghurt

4,90€

3,90€

12,50€

17,50€
18,90€

15,90€

15,50€

12,60€

17,60€



HAUPTGERICHTE

Hausgemachte Maultaschen
geschmelzt mit Kartoffelsalat

Qofte zgare

Hausgemachte Hackfleischréllchen mit Rind-
und Schweinefleisch, dazu hausgemachter
Gemiisereis, Ajvar und Zwiebeln

Paniertes Schnitzel

mit Pommes Frites

vom Schweineriicken
von der Pute
vom Kalb (Wiener Art)

Cordon Bleu

mit Pommes Frites

vom Schweineriicken
vom Kalb

Lachsfilet
mit Rostkartoffeln und Krauterbutter

Pulé me arra
Hihnchenkeule in Knoblauch-Walnuss Sofle,

dazu Brot, Hirtenkidse und Oliven
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16,50€

16,90€

16,90€
18,50€
23,90€

20,90€
28,90€

19,80€

23,40€



Kutteln a la Chef mit Brot

Lammkotelett
mit Salatbeilage

Rindsteak
mit kostlichen Bratkartoffeln, dazu Salat

Pfeffersteak

mit Kroketten dazu Salat

Schwibischer Zwiebelrostbraten

mit kostl. Bratkartoffeln
mit hausgemachten Spitzle

Grillteller

Wiirstchen, durchwachsener Speck,
Rindsteak, Putensteak, Hacksteak,
dazu Gemiisereis oder Pommes

Tradita

Traditionell albanische Gerichte:

Fli, Byrek, kostliche Grillvariationen,
gegrillte Paprika, Hirtenkédse, Joghurt
und Gemiisereis

Fir zwei Personen

16,80€

22,90€

24,90€

26,40€

27,50€
28,50€

28,90€

54,80€



KINDERGERICHTE

Kleines Paniertes Schnitzel

mit Pommes Frites

vom Schweineriicken 10,90€
von der Pute 11,90€
Kleine Portion Qofte 10,90€

mit Pommes Frites

NACHTISCHE

Trilece 6,90€
traditionell albanischer hausgemachter
Milchkuchen mit Karamell

HeiBe Himbeeren 6,50€

mit Vanilleeis

Schoko-Soufflé 7,90€

mit Vanilleeis und HimbeersoBe
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Pommes Frites
Gemiisereis
Brotkorb
Gegrilltes Gemiise
RahmsoBe

Hirtenkise

Fiir eine hochwertige Beilageninderung

BEILAGEN

4,00€
5,50€
2,50€
6,50€
2,90€
3,10€

Hausg. Spitzle
Ajvar
Bratkartoffeln

Zwiebeln

BratensoBe

Joghurt

5,50€
1,50€
5,50€
1,50€
2,50€
3,00€

(Spiatzle/Bratkartoffeln/Pommes/Gemiisereis)

berechnen wir einen Aufpreis von 2,90€.

Beilageninderung + eine Portion BratensofB3e

Alle SofBen, Dressings und Briihen

4,

S0€

sind bei uns hausgemacht.
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

Teinacher Mineralwasser 0,311 2,90€

Classic | Medium | Naturell 0,411 3,60€
0,751 1 5,90€

Softdrinks 0,311 3,40€
Cola, Cola zero, Fanta, Spezi, 0.41 1 4.00€
Sprite, Schweppes Bitter Lemon ’ ’

Sifte 0,311 3,60€
Apfel, Orange, Johannisbeer, 0’41 | 4.20€
Kirsch, KiBa, Maracuja

Saftschorlen 0,311 3,40€
Apfel, Orange, Johannisbeer, 0,41 1 4,00€

Kirsch, Banane, Maracuja, Holunder

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee 3,20€
Espresso 2,20€
Doppelter Espresso 3,40€
Cappuccino 3,70€
Latte Macchiato 4,00€
Milchkaffee 3,50€
Tee 3,10€

Pfefferminze, Friichte, Waldbeeren,

Minze-Zitrone, Kamille, Kréduter



APERITIF

Aperol Spritz
Aperol | Sekt | Soda

Hugo
Holunder | Minze | Sekt | Soda

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc | Russian Wild Berry

BIER

Hirsch vom Fass

Pils 0,311 0,51

Hefe Weizen 0,311 0,51
Gold 0,311 0,51

Radler 0,311 0,51

Hirsch Flaschenbiere

Kristallweizen

Weizen Dunkel

Hefe Weizen Alkoholfrei
Helles Alkoholfrei

3,90€
3,90€
3,70€
3,70€

0,51
0,51
0,51
0,51

6,90€

6,90€

6,90€

4,70€
4,70€
4,50€
4,50€

4,70€
4,70€
4,70€
4,50€



WEISSWEIN

Fellbacher Riesling Schiefer
Trocken, lebhafte Sdure 0,251

Fellbacher Weissburgunder Schiefer
Trocken, milde Sdure 0,251

Fellbacher Kerner
Fruchtig 0,251

ROSEWEIN

Fellbacher WeiBherbst
Fruchtig, lebhafte Sdure 0,251

Fellbacher Rosé Schiefer

Trocken, feine Sdure 0,251

ROTWEIN

Fellbacher Trollinger Schiefer
Trocken, herzhaft 0,251

Fellbacher Spéidtburgunder Schiefer
Trocken, weich 0,251

Fellbacher Trollinger Lemberger
Feinherb 0,251

5,30€

5,30€

5,30€

5,30€

5,30€

5,30€

5,30€

5,30€

Weinschorle 0,251 | 4,30€
Weinflasche 11 1 20,40€



SEKT

Fellbacher Chardonnay 0,751
Kessler Brut 0,751
Glas Sekt 0,11

SPIRITUOSEN

Williams 2cl
Ouzo 2cl
Grappa 2cl
Limoncello 2cl
Baileys 4cl
Ramazotti 4cl
Jagermeister 4cl
Jack Daniels 4cl

Fernet-Branca 4cl

LONG DRINKS

Vodka Lemon
Gin Tonic
Whiskey Cola
Campari Orange

Rum Cola

32,00€
34,00€
3,90€

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
4,60€
4,60€
4,60€
6,50€
4,90€

6,90€
6,90€
7,90€
6,90€
7,90€



